
Til  
Helse Vest  
v/styreleder Oddvard Nilsen 
 
 

Stavanger, 28. mai 2007 
 

 
 
 
 
 
BRUDD PÅ FORVALTNINGSLOVEN, ARBEIDSMILJØLOVEN OG 
HOVEDAVTALEN 
 
Den 22. mai 2007 henvendte styret i Helse Stavanger HF seg til styret i Helse Vest RHF 
v/styreleder Oddvard Nilsen med følgende uttalelse: 

Vedr. det nevrokirurgiske tilbudet i Helse Stavanger 

Styret i Helse Stavanger har drøftet nevrokirurgisaken på sitt strategimøte i dag 22.05.07 og ber 
om at saken om nevrokirurgi utsettes i Helse Vest styret. 
 
Styret i Helse Stavanger vil be om å få saken til uttalelse før beslutning fattes.  
 
Saken må også drøftes med de ansattes organisasjoner på vanlig måte. 
 
Styret i Helse Stavanger kan ikke slutte seg til vedtaksforslaget som fremlegges for styret i Helse 
Vest, og har tidligere uttalt at det er utenkelig at der ikke skal være nevorkirurgi og videreutvikling 
av denne ved Stavanger Universitetssjukehus. 
 
Styremedlem Helge Bryne finner på prinsippielt grunnlag ikke å kunne støtte at styret i Helse 
Stavanger på dette tidspunkt avgir uttale i denne saken.  

 
 
Etter det vi forstår ble ikke denne henvendelsen behandlet i styremøtet i Helse Vest RHF 
23.05.07. 
 
Deretter gjorde styret i Helse Vest RHF sitt vedtak om nevrokirurgi, og dette ble meddelt oss i 
styremøtet i Helse Stavanger HF 23.05.07. Basert på dette vedtok styret i Helse Stavanger HF 
følgende: 
 
SAK 047/07 B NEVROKIRURGISK TILBUD I HELSE STAVANGER HF 

Styret diskuterte vedtak fattet i styremøte i Helse Vest 23.05.07 vedr. den nevrokirurgiske 
virksomheten i Helse Vest.  
 
Et enstemmig styre i Helse Stavanger HF går inn for å ikke svare på spørsmålet om styret vil 
følge vedtaket fattet i styremøte i Helse Vest 23.05.07.  
 



Styret gir klart uttrykk for at fremgangsmåten i saken er kritikkverdig idet styret i Helse Stavanger 
HF ikke har vært involvert i saken. Saken er således ikke forankret i styret i Helse Stavanger HF. 
Det har heller ikke vært forhandlinger mellom styrene i Helse Bergen HF og Helse Stavanger HF.  
 

VEDTAK:  

1. Styret tar vedtaket i Helse Vest av 23.05.07 til orientering. 
2. Styret i Helse Stavanger HF vil fortsette arbeidet ut fra vår tidligere strategi om 

opprettholdelse og videreutvikling av den nevrokirurgiske virksomheten i Stavanger. 
3. Dersom dette oppfattes å være i strid i forhold til vedtaket gjort av styret i Helse Vest 

RHF i dag 23. mai 2007, vil det være opp til Helse Vest RHF å trekke konklusjonene.  
 

 
Etter dette ble det avholdt foretaksmøte i Helse Stavanger HF den 24.05.07 hvor jeg på ny ga 
uttrykk for at vi burde få denne saken til behandling i styret i Helse Stavanger HF før endelig 
vedtak fattes. 
 
Under foretaksmøtet i Helse Stavanger HF ble styreleder i Helse Stavanger HF eksplisitt spurt 
om vi lojalt ville følge vedtaket i foretaksmøtet. Til dette svarte jeg som du vet at jeg ikke 
kunne svare på dette spørsmålet fordi vi ikke hadde fått vurdert konsekvensene av vedtaket 
for Helse Stavanger HF. 
 
I ettertid har vi bedt om en ekstern juridisk betenkning fra Pro Jure ved advokat Kjell 
Brygfjeld. Denne vedlegges. Her vil det fremgå av advokatens konklusjoner (riktignok med 
en del forutsetninger) at Helse Vest RHF og foretaksmøtet i Helse Stavanger HF trolig har 
brutt Forvaltningsloven, Arbeidsmiljøloven og Hovedavtalen. 
 
Under disse forutsetninger vil vi hevde at vedtaket i foretaksmøtet i Helse Stavanger HF er 
ugyldig, og vi ber om å få saken til uttalelse og utredning i en ny behandling.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Steinar Olsen 
Styreleder Helse Stavanger HF 
 


